Original Kl. n<sup>o</sup> 76 (A).

Arnold 347 nach A.

Zwei eingehängte Siegel: 1. Graf Rudolf von Tierstein (n<sup>o</sup> 86). 2. Ulrich von Frick (n<sup>o</sup> 122).

Ego Vlricus Maerel miles dietus de Vricke notum facio universis presentem literam inspecturis, quod ego redditus quinque solidorum annuos,

233. c) bestiimi apostoli Andręc von gleicher Hand auf Rasur in A.

d) robori in A.

quos habui in molendino seu alveo dicto vulgariter dem Tiche in civitate Basiliensi in loco dicto zir Walehvn, quos inquam redditus in feodum teneo a nobili viro domino meo Rodolfo comite de Tierstein, de consensu et bona voluntate ejusdem comitis immo ipso auctorante et ratificante concessi in  
 5 feodum Johanni dicto Helbelinch civi Basiliensi hac expressa conditione, ut ipse et omnes sui successores sive masculini sive feminini sexus in feodum possideant libere redditus antedictos. In cujus facti memoriam presentem literam sibi tradidi predicti domini mei comitis et meo sigillis roboratam. Testes: Heinricus et Johannes fratres mei, Petrus de Turri miles et alii. Act.  
 10 anno domini M<sup>CC</sup>LXVII, III. idus junii. Nos Rodolfus comes de Tierstein prenominaus, ut supra narratum est, consensimus et ordinavimus sigillo nostro presentem literam in testimonium consignantes.

**235.** *Bürgermeister und Rat von Basel beurkunden, dass Burchard Mordere sich gegen die Stadt Strassburg für eine Forderung bezahlt erklärt habe.* Basel 1277 Juni 23.

*UBStr. 2, 38 n° 57 nach dem Original im Stadtarchiv Strassburg.*

Burcardus dictus de Argentina magister civium et consules Basilienses notum facimus universis et publice protestamur, Burcardum dictum Mordere nostrum concivem dimisiisse universos cives Argentinenses et singulos absolutos et quittos de omni debito, videlicet quindecim librarum denariorum  
 20 Argentinensium, in quibus sibi dicta universitas civitatis Argentinensis fuerat rationabiliter obligata, confitens se easdem quindecim libras a predictis civibus Argentinensibus integraliter recepisse tam per se quam per Bertholdum de Almswilre, cui de eadem summa per dictos cives Argentinenses tredecim  
 25 libre denariorum Argentinensium predicti Burcardi nomine sunt integraliter assignate. In quorum testimonium sigillum nostrum presenti cedula est appensum. Datum Basilee, in vigilia Johannis baptiste, anno domini 1277.

**236.** *Domini Chünradi decani sancti Petri Zeuge in der Urkunde des Domherrn Heinrich Kämmerer.* Hersberg 1277 August 2.

*Boos 91 n° 133 nach dem Original im StA. Aarau.*

**237.** *Die Kirche St. Martin und das Kloster Blotzheim tauschen Güter zu Michelfelden und Hünningen.* - 1277 August 25.

*Original im BA. Kolmar, Lützel n° 16 (A).*

*Vier an Bändern hängende Siegel: 1. † S . OTTONIS . P . . . . .*  
 35 *ENSIS. 2. . . . . ABBATISSE . MAGNI . CAM . . . . 3. † S . . . .*  
*LARII . CAN . . . . . 4. zertrümmert.*

Nos magister Otto prepositus majoris ecclesie Basiliensis vices gerens venerabilis patris fratris Heinrici dei gratia Basiliensis episcopi notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod dilectus noster concauonicus Wernherus dictus Shalarus rector ecclesie sancti Martini in Basilea  
 40

et cappelle de Hünigen ad jam dictam ecclesiam pertinentis cum religiosis in Christo . . . abbatisa et conventu sororum de Blatsheim ordinis Cister-  
 tiensis permutationem quorundam agrorum infra scriptorum provida deli-  
 beratione celebravit, que visa est tam sue ecclesie quam predictis sororibus  
 expedire, videlicet: ipse rector contulit eisdem sororibus unum agrum uf  
 dem Reine et alterum agrum underm Reine sitos juxta cappellam predictarum  
 sororum apud Michelvelt, qui ambo agri ad dotem cappelle de Hünigen  
 pertinentes ad quinque jugera estimantur; prefate vero sorores e converso  
 contulerunt sibi et cappelle sue de Hünigen juxta villam Hünigen hinder  
 dem Graben tria jugera apud agrum illius de Binzheim et duo jugera an  
 dem Altwile juxta agrum dicti Pfaffen sita titulo permutationis utrimque  
 perpetuo possidenda. Ut autem permutatio prelibata, que permutantibus  
 utilis est et expediens, utrobique et de nostro, qui dyocesani vices gerimus,  
 et . . . prioris sancti Albani patroni ecclesie sancti Martini consensu celebra-  
 ta permaneat inconvulsa, sigillo nostro rogatu permutantium una cum prioris  
 ac eorumdem permutantium sigillis presens litera est signata. Actum anno  
 domini M<sup>CC</sup>LXXVII, vii. kl. septembr. Nos Stephanus prior sancti Albani  
 antedictæ permutationi consensimus et sigillum nostrum apposuimus in testi-  
 monio veritatis. Nos abbatisa prenominata et Wernherus Shalaris cano-  
 nicus Basiliensis antedictus propter utriusque nostrum commodum et utilitatem,  
 ut prenarratum est, permutavimus et sigilla nostra apposuimus in evidentiam  
 premissorum.

238. *Ritter Konrad von Uffheim und seine Brüder verzichten  
 gegen Heinrich Bottinger auf das Vogteirrecht an Gütern zu Kappeln  
 und Zeistweiler.* — 1277 September 6. 25

*Original im B.A. Kolmar, Lützel (Kappeln) n<sup>o</sup> 1277 (A).*

*Die (an Bändern hängenden) Siegel fehlen.*

Universis presentem literam inspecturis Petrus dictus Shalaris magister  
 civium et consules Basilienses noticiam rei geste. Noverint universi, quod  
 venit ad presentiam nostram dominus Chonradus de Vfhein miles concivis  
 noster unâ cum fratribus suis omnibus et actionem seu inpetitionem, quam  
 movit Heinrico dicto Botminger concivi nostro super eo, quod de bonis scu  
 possessionibus ejusdem Heinrici sitis in banno de Kappelle et de Ceizwile  
 jus advocatie exegit, simpliciter et absolute remisit et tam ipse quam fratres  
 sui, recognoscentes se nullum jus advocatie in possessionibus premissis tenere,  
 cesserunt actioni et inpeticioni prefate. In cuius facti memoriam rogatu partis  
 utriusque sigillum nostrum unâ cum sigillo predicti militis est appensum.  
 Testes: Guntherus Marscalcus, Burch[ardus] de Argentina, Nicolaus de  
 Titensheim, Burch[ardus] Craftonis milites de consilio, Chonradus Ludewici,  
 Johannes de sancto Martino, Burch[ardus] ad Rosam, Albertus de Gv'nach,  
 Petrus villicus, Hugo rebman, Heinricus Isenlin, Dietricus Monetarii, Hugo  
 Progant cives de consilio et alii. Act. anno domini M<sup>CC</sup>LXXVII, viii. idus  
 septembr.

**239.** *Ritter Kuno von Ramstein verkauft dem Kloster St. Alban Güter zu Pratteln.* Basel 1277 September 26.

*Original Al. n° 31 (A). — Abschrift in Al. C. fol. 147 (B).*

*Boos 93 n° 134 nach A. Hier ist zu lesen Z. 18: Clüniacensis; Z. 29: protestamur; Z. 31: Dat. und kl. oet.*

*An Bändern hängen zwei Siegel: 1. Bischöflicher Official (n° 36). 2. Kuno von Ramstein (n° 93).*

**240.** *Das Kloster Blotzheim und der Chorherr Ludwig von St. Peter tauschen Güter.* — 1277 Dezember 4.

*Originale im BA. Kolmar, Lützel n° 17 (A und A').*

*Die Urkunde ist in zwei von verschiedenen Händen geschriebenen Ausfertigungen erhalten.*

*Je zwei eingehängte Siegel, von welchen je eines fehlt. Es sind noch vorhanden an A: . . . BBATISS . . . GNI . CAMPI; an A': das schwerbeschädigte Siegel des Dompropsts.*

Magister Otto prepositus majoris ecclesie Basiliensis omnibus Christi fidelibus imperpetuum. Noverint universi, quod religiose in Christo . . . abbatissa et conventus de Blatshein<sup>a)</sup> ordinis Cisterciensis ex una parte et Ludewicus<sup>b)</sup> eanonicus sancti Petri Basiliensis eum suis coheredibus et eonsociis in hac parte videlicet Chonrado<sup>c)</sup> et Margareta, Mechtildi<sup>d)</sup>, Irmen-drudi eonsanguineis suis ex parte altera de nostro eonsensu super possessionibus prepositure, quas utrimque a prepositura possident, commutationem seu permutationem utrique parti expedientem et prepositure nostre innoeum immo utilem, sicut didicimus proborum relatu, celebrarunt in hunc modum: prefate abbatissa et conventus contulerunt Ludewico<sup>e)</sup> et soeis suis agrum, cujus sunt duo jugera et dimidium inferius juxta loeum dietum Bürgelin, item dimidium jugerum in der Chvminun, item amme Staltun dimidium jugerum; ipse vero Ludewicus<sup>b)</sup> eum suis eonsociis contulit eisdem religiosis agrum situm juxta curiam eorum Michelvelt, cujus sunt duo jugera et dimidium, f) hinc et inde salvo jure prepositure nostre perpetuo<sup>g)</sup> possidenda. In hujus itaque permutationis testimonium presens litera nostro et . . . abbatisse sigillis est munita, quibus sigillis Ludewicus<sup>b)</sup> eum suis eonsociis est contentus. Act.<sup>h)</sup> anno domini M<sup>o</sup>CCLXXVII, II.<sup>h)</sup> non. decembr.<sup>i)</sup>